
Broj 22/2010. 1181»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC, 
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2010.

BROJ: 22 — Godina XVIII	 Varaždin, 12. kolovoza 2010.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

11.	 Odluka o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika zaposlenih u 
upravnim tijelima Grada Novog Marofa

12.	 Zaključak o ukidanju svojstva javnog dobra 
u općoj uporabi na nekretnini označenoj 
kao čkbr. 2335/2, oranica sa 46 čhv, upis 
u zk.ul. 1 k.o. Donje Makojišće

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21.	 Odluka o obustavi od primjene Odluke 
o ukidanju svojstva javnog dobra

22.	 Odluka o ukidanju svojstva javnog do-
bra

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.	 Odluka o donošenju Procjene ugroženo-
sti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od opasnosti, nastanka 
i posljedica katastrofa i velikih nesreća 
za područje Općine Sračinec

20.	 Odluka o usvajanju Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države

21.	 Odluka o komunalnom redu

22.	 Odluka o financiranju političkih stranaka 
iz Proračuna Općine Sračinec

23.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o upravljanju grobljima

24.	 Odluka o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika

1181

1183

1183

1183

1184

1184

1185

1193

1193

1194

GRAD NOVI MAROF
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

11.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 28/10) i članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te 
članka 37. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/09), Gradsko 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1182

vijeće Grada Novog Marofa, na prijedlog gradonačel-
nika Grada Novog Marofa, na sjednici održanoj 22. 
srpnja 2010. godine, donosi

O D L U K U 
o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika zaposlenih u upravnim  
tijelima Grada Novog Marofa

Članak 3. 
U slučaju da nakon stupanja na snagu ove Odluke 

pravilnikom o unutarnjem redu pojedinog upravnog 
tijela Grada Novog Marofa, sukladno raspoloživim 
financijskim sredstvima osiguranim u Proračunu Grada 
Novog Marofa te sukladno odgovarajućim odredbama 
zakona, bude utvrđeno i popunjeno radno mjesto za 
koje ovom Odlukom nije predviđen pripadajući koefici-
jent, obračun plaće za to radno mjesto obavljat će se 
(do stupanja na snagu odgovarajuće izmjene odnosno 
dopune ove Odluke) primjenom najnižeg koeficijenta 
koji je ovom Odlukom propisan za radno mjesto iste 
kategorije, potkategorije i klasifikacijskog ranga. 

Ukoliko ovom Odlukom nije propisan koeficijent ni 
za jedno radno mjesto iste kategorije, potkategorije 
i klasifikacijskog ranga koji bi se sukladno stavku 1. 
ovog članka mogao primijeniti za obračun plaće no-
vosistematiziranog radnog mjesta (kao npr. za radno 
mjesto 7. Ili 10. klasifikacijskog ranga), za obračun plaće 
takvog radnog mjesta primijenit će se najviši koeficijent 
propisan za radna mjesta s klasifikacijskim rangom 
sljedećeg višeg rednog broja, uvećan za 0,01.

Ukoliko zbog toga što nema radnih mjesta s kla-
sifikacijskim rangom višeg rednog broja (kao npr. za 

radno mjesto 13. klasifikacijskog ranga) koeficijent 
za obračun plaće nije moguće odrediti ni primjenom 
odredbe stavka 2. ovoga članka, za obračun plaće 
takvog radnog mjesta primijenit će se najniži mogući 
zakonom propisani koeficijent.

 
Članak 4.

Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za osobe u 
muškom rodu neutralni su i odnose se jednako na 
muške i ženske osobe. 

Članak 5.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 

važiti sve ranije odluke kojima su regulirani način 
utvrđivanja, mjerila i visina plaća osoba zaposlenih 
u upravnim odjelima i službi Grada Novog Marofa, 
uključujući i plaće pročelnika upravnih tijela Grada 
Novog Marofa. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun 

plaća službenika i namještenika zaposlenih u upravnim 
tijelima Grada Novog Marofa. 

Članak 2. 
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:

Radno mjesto

Kategorija radnog mjesta 
prema Uredbi o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) 

samoupravi 

Klasifikacijski 
rang prema 
navedenoj 

Uredbi

Koeficijent

pročelnik službe - tajnik I. 1.  3,30
pročelnik upravnog odjela I. 1.  2,90
viši savjetnik II. 4.  2,40
savjetnik II. 5.  2,20
viši stručni suradnik II. 6.  2,00 
samostalni upravni referent II. 6.  1,87
stručni suradnik za imovinsko-pravne 
i stambene poslove III. 8.  1,64

stručni suradnik za komunalne poslove III. 8.  1,52
stručni suradnik za mjesnu samoupravu 
i personalno-kadrovske poslove III. 8.  1,46

viši referent III. 9.  1,40
referent za ceste i komunalni redar III. 11. 1,34
referent za računovodstvene 
poslove - glavni knjigovođa III. 11. 1,35

referent za računovodstvene poslove III. 11. 1,23
referent za uredsko poslovanje III. 11. 1,23
daktilograf - zapisničar III. 12. 1,11



Broj 22/2010. 1183»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 120-02/10-01/03
URBROJ: 2186-022-01-10-5
Novi Marof, 22. srpnja 2010. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Zdravko Maltar, v. r.

				  

12.
Na temelju članka 3. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, 26/03 - pročišće-
ni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), članka 35. 
stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pra-
vima (»Narodne novine«, broj 91/96, 73/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) i članka 37. Statuta 
Grada Novog Marofa (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada Novog 
Marofa, donosi 

Z A K L J U Č A K
o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj  

uporabi na nekretnini označenoj kao  
čkbr. 2335/2, oranica sa 46 čhv, upis  

u zk.ul. 1 k.o. Donje Makojišće

1.	 Ukida se svojstvo javnog dobra te se isključuje iz 
opće upotrebe put u k.o. Donje Makojišće prema 
geodetskom elaboratu klasa: 932-06/10-02/78, 
od 18. lipnja 2010. godine, ovjerenom od strane 
Državne geodetske uprave, Područni ured za 
katastar Varaždin, Ispostava Novi Marof i to:

	 -	 na čkbr. 2335/2 Oranica sa 46 čhv upis u  
	 zk.ul 1 k.o. Donje Makojišće.

 	

2.	 Na temelju ovog Zaključka i geodetskog elabo-
rata klasa: 932-06/10-02/78, zemljišno-knjižni 
odjel Općinskog suda u Varaždinu, Stalna služba 
u Novom Marofu, izvršit će brisanje svojstva 
javnog dobra u općoj upotrebi na zemljištu iz 
prethodne točke ovog Zaključka, te će izvršiti 
upis prava vlasništva na ime i korist Grada 
Novog Marofa.

3. 	Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

O b r a z l o ž e n j e

Geodetskim elaboratom, klasa: 932-06/10-02/78, 
od 18. lipnja 2010. godine, izrađenim u postupku for-
miranja parcele u skladu s dokumentima prostornog 
uređenja, utvrđeno je da se nekretnina označena kao: 
čkbr. 2335/2 Oranica sa 46 čhv, upis u zk.ul. 1 k.o. 
Donje Makojišće, ne koristi kao javno dobro u općoj 
upotrebi i nije u funkciji javnog dobra.

Nekretnina označena kao čkbr. 2335/2 Oranica sa 
46 čhv upis u zk. ul. 1 k.o. Donje Makojišće, ulazi u 
sastav novoformirane čestice označene kao čkbr.1397/1 
Oranica Ključice sa 1086 m2 k.o. Donje Makojišće te 
je radi imovinsko-pravnog uređenja nekretnina u pri-
vatnom vlasništvu, potrebno na istoj ukinuti svojstvo 
javnog dobra. 

Slijedom navedenoga odlučeno je kao u izreci.

KLASA: 945-01/10-01/02
URBROJ: 2186-022-01-10-4
Novi Marof, 22. srpnja 2010.

Predsjednik Gradskog vijeća
 Zdravko Maltar, ing., v. r.

OPĆINA BEDNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

21.
Na temelju članka 21. Statuta Općine Bednja 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 30/09), 
Općinsko vijeće Općine Bednja na 10. sjednici održanoj 
3. kolovoza 2010. godine, donosi

O dluku   
o obustavi od primjene Odluke o ukidanju  

svojstva javnog dobra

Članak 1.
Ovom Odlukom obustavlja se primjena Odluke,  

KlasA: 944-01/10-01/1 Urbroj:  2186/013-03/01-10-
1 od 9. lipnja 2010. godine, objavljene u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, broj 17/10.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 944-01/10-01/1
URBROJ: 2186/013-03/01-10-02
Bednja, 3. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Podsečki, v. r.

22.
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1184

91/96, 68/98 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08 i 38/09) i članka 21. Statuta Općine 
Bednja (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
30/09), Općinsko vijeće Općine Bednja na 10. sjednici 
održanoj 3. kolovoza 2010. godine, donosi

O dluku   
o ukidanju svojstva javnog dobra

Članak 1.
Ukida se svojstvo javnog dobra na čestici broj 33/1 

k.o. Bednja, koja je upisana u posjedovni list broj 1315 
k.o. Bednja ukupne površine od 593 m².

Članak 2.
Na temelju ove Odluke zemljišno-knjižni odjel 

Općinskog suda u Varaždinu, Stalna služba u Ivancu 

i Državna geodetska uprava brisat će se svojstvo 
javnog dobra na nekretnini iz članka 1. ove Odluke, 
te izvršiti upis prava vlasništva na ime i u korist Op-
ćine Bednja.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 944-01/10-01/2
URBROJ: 2186/013-03/01-10-01
Bednja, 3. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Josip Podsečki, v. r.

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.
Na temelju članka 28. alineja 3. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07 i 
38/09) i članka 31. Statuta Općine Sračinec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/09), Općinsko 
vijeće Općine Sračinec na 11. sjednici održanoj 11. 
kolovoza 2010. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Procjene ugroženosti stanovništva, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od  
opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa  

i velikih nesreća za područje  
Općine Sračinec

Članak 1.
U cilju ostvarivanja prava i obveza Općine Sračinec 

kao jedinice lokalne i područne (regionalne) samou-
prave, donosi se Procjena ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od opasnosti, 
nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća za 
područje Općine Sračinec.

Članak 2.
Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih 

i kulturnih dobara i okoliša od opasnosti, nastanka 
i posljedica katastrofa i velikih nesreća za područje 
Općine Sračinec sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 810-09/10-01/1
URBROJ: 2186/07-10-4
Sračinec, 11. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

20.
Na temelju članka 30. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 152/08) i članka 31. 
Statuta Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 25/09), Općinsko vijeće Općine 
Sračinec na 11. sjednici održanoj 11. kolovoza 2010. 
godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju Programa raspolaganja  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države

Članak 1.
Usvaja se Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području Općine 
Sračinec.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 320-02/10-01/1
URBROJ: 2186/07-10-1
Sračinec, 11. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.



Broj 22/2010. 1185»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

21.
Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospo-

darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09) te članka 31. Statuta Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/09), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 11. 
sjednici održanoj 11. kolovoza 2010. godine, donosi

O D L U K U
o komunalnom redu

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom u cilju pobližeg uređenja odnosa 

u komunalnom gospodarstvu na području Općine 
Sračinec određuju se mjere i odredbe koje su dužne 
provoditi fizičke i pravne osobe te jedinica lokalne 
samouprave, a odnose se na:

1.	 uređenje naselja,
2.	 održavanje čistoće i čuvanje javnih površina,
3.	 korištenje javnih površina,
4.	 skupljanje, odvoz i postupanju sa sakupljenim 

komunalnim otpadom,
5.	 uklanjanje snijega i leda,
6.	 uklanjanje protupravno postavljenih predme-

ta,
7.	 mjere za provođenje komunalnog reda,
8.	 kaznene odredbe.

Članak 2.
Mjera i odredbi o komunalnom redu dužni su se 

pridržavati i provoditi ih svi stanovnici s područja Općine 
Sračinec, osobe koje borave na području Općine Sra-
činec, pravne i fizičke osobe koje posluju na području 
Općine Sračinec, kao i ustanove i udruge koje obavljaju 
djelatnosti na području Općine Sračinec.

II. UREĐENJE NASELJA

Članak 3.
Pod uređenjem naselja u smislu ove Odluke po-

drazumijeva se održavanje i uređivanje stambenih i 
poslovnih građevina i njihovog okoliša, utvrđivanje 
uvjeta u svezi oblika, položaja, roka i načina postav-
ljanja pokretnih stvari na području Općine Sračinec, 
održavanje istih, te poduzimanje odnosno zabrana 
poduzimanja određenih radnji koje imaju utjecaj na 
izgled naselja.

Članak 4.
U cilju uređenja i estetskog izgleda naselja na po-

dručju Općine Sračinec, vlasnici i korisnici stambenih 
i poslovnih građevina dužni su brinuti o urednom i 
estetskom vanjskom izgledu građevine, kao i o čistoći 
uličnih terasa, izloga i naprava na vanjskom dijelu 
građevine.

Vlasnici stambenih i poslovnih građevina dužni su 
održavati i obnavljati pročelja građevina, kao i održavati 
ograde s ulične strane, a živu ogradu obrezivati po 
potrebi, a najmanje dva puta godišnje.

Članak 5.
Na području Općine Sračinec naselja, ulice i trgovi 

moraju biti označeni natpisnim pločama, a stambene 
i poslovne građevine moraju biti obilježene kućnim 
brojem u skladu s propisima koji uređuju način ozna-
čavanja imena naselja, ulica i trgova, te obilježavanja 
građevina brojevima.

Članak 6.
Pokretnim stvarima čije postavljanje utječe na 

uređenje i estetski izgled naselja, smatraju se:
-	 vrtni paviljoni,
-	 montažni kiosk do 12 m2,
-	 nadstrešnica za sklanjanje ljudi u prometu,
-	 dječja igrališta,
-	 panoi, plakati i transparenti,
-	 oglasne ploče,
-	 izložbeni ormarići,
-	 reklamne ploče veličine do 6 m2,
-	 tende,
-	 zaštitni stupići ograde,
-	 orijentacijski planovi,
-	 javne telefonske govornice i poštanski sandu-

čići,
-	 štandovi i naprave (za prodaju pića, napitaka, 

sladoleda, pečenje plodina, vage za vaganje 
ljudi i slične naprave),

-	 pokretne naprave (stolovi, stolice, klupe, sun-
cobrani, cvjetne vaze, zabavni parkovi, cirkusi, 
skele, satovi i druge lako premjestive napra-
ve).

Pokretne stvari iz stavka 1. ovog članka mogu se 
postaviti na nekretninama u vlasništvu Općine Srači-
nec i u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba na području 
Općine Sračinec, po dobivenom prethodnom odobrenju 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sračinec.

Članak 7.
Zahtjev za dobivanje odobrenja za postavljanje 

pokretne stvari iz članka 6. ove Odluke podnosi se 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sračinec uz 
predočenje izvoda iz registra djelatnosti podnositelja 
zahtjeva i lokacijske dozvole, ako postoji obveza 
ishođenja iste.

Članak 8.
Postavljanje pokretnih stvari iz članka 6. ove Odluke 

odobrit će se uz uvjet, da te stvari:
-	 ne ometaju odvijanje kolnog i pješačkog prometa 

i ne zaklanjaju preglednost prometne signali-
zacije, te ne zauzimaju parkirališni prostor,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1186

-	 ne predstavljaju izvor dodatne buke, onečišćenja 
i drugih emisija,

-	 da su izrađene iz trajnih materijala.
U svrhu obavljanja djelatnosti određene ugostiteljske 

ili obrtničke radnje, pokretne stvari mogu se postaviti 
u širini poslovne prostorije.

Jedinstveni upravni odjel Općine Sračinec može 
odrediti i druge posebne uvjete u svezi postavljanja 
pokretnih stvari ukoliko njihovo postavljanje bitno 
utječe na izgled naselja.

Članak 9.
Odobrenjem za postavljanje pokretnih stvari Jedin-

stveni upravni odjel Općine Sračinec utvrđuje uvjete 
u svezi oblika, položaja, načina i roka postavljanja tih 
naprava na području Općine Sračinec.

Kada se pokretne naprave postavljaju na nekretni-
nama u vlasništvu Općine Sračinec, vlasnik pokretne 
stvari dužan je platiti naknadu za korištenje javnih 
površina u iznosu utvrđenom posebnom odlukom 
Općinskog vijeća Općine Sračinec.

Članak 10.
Postavljene pokretne stvari moraju se održavati 

urednim i ispravnim, a dotrajale, uništene ili neuredne 
moraju se zamijeniti novima najkasnije u roku od 15 
dana, a svaki manji kvar mora se otkloniti u najkraćem 
mogućem roku.

Članak 11.
Oslikavanje fasada stambenih i poslovnih građevina 

reklamama i oglašavanje reklama zvučnim signalima 
od strane fizičkih i pravnih osoba podliježe obvezi 
ishođenja odobrenja od Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Sračinec.

Članak 12.
Zastave, transparenti, prigodni ukrasi i natpisi koji se 

vješaju ili postavljaju na pročelja stambenih i poslovnih 
građevina moraju biti uredni i estetski oblikovani.

Članak 13.
Pravne i fizičke osobe koje obavljaju određenu po-

slovnu djelatnost, dužne su na pročelju zgrade svojih 
poslovnih prostorija postaviti natpis tvrtke sukladno 
pozitivnim zakonskim propisima.

Natpis s nazivom tvrtke mora se redovito održavati, 
a dotrajali zamijeniti. U slučaju kvara na svjetlećim 
reklamama, iste se moraju isključiti, a kvar otkloniti 
hitno.

Članak 14.
Postavljanje plakata, oglasa i sličnih objava do-

zvoljeno je samo na oglasnim pločama i stupovima 
za oglašavanje, ormarićima i panoima predviđenim 
za te namjene.

Nakon prestanka svrhe objave, plakate, oglase i 
slične objave treba ukloniti u roku od 3 dana pravna 
ili fizička osoba koja ih je postavila.

Članak 15.
Izlozi trgovina i radnji na području Općine Sračinec 

moraju se redovito uređivati, a najmanje četiri puta 
godišnje. Izlošci i predmeti u izlozima moraju biti 
estetski postavljeni.

Članak 16.
Za istovar, smještaj i utovar građevinskog mate-

rijala, podizanje skela i sličnih radova koji služe gra-
đevinskoj svrsi, mogu se privremeno koristiti dijelovi 
javne površine uz prethodno odobrenje Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Sračinec.

Odobrenjem se utvrđuju uvjeti u svezi korištenja 
dijelova javne površine na način, da se osigura, da 
nogostup i kolnik budu prohodni i da zauzeti dio po-
vršine bude propisno ograđen i označen.

Sva eventualna oštećenja korisnik je dužan ukloniti, 
a korišteni prostor dovesti u prijašnje stanje.

Članak 17.
Istovar i utovar roba, materijala, drva, ugljena i 

piljenje drva može se obavljati na javnim površinama 
samo u slučaju nedostatka prostora i kolnog ulaza kod 
korisnika takovog načina korištenja javne površine.

Odobrenje za korištenje javne površine za namjene 
iz stavka 1. ovog članka izdaje na zahtjev korisnika 
Jedinstveni upravni odjel Općine Sračinec, koji odre-
đuje način, uvjete i vrijeme korištenja javne površine 
za traženu namjenu.

Članak 18.
Radi održavanja primjerene uređenosti naselja 

Općine Sračinec zabranjeno je:
-	 uništavanje pročelja stambenih i poslovnih gra-

đevina, javnih komunalnih objekata i pokretnih 
stvari iz članka 6. ove Odluke koje su postavljene 
po odobrenju Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Sračinec,

-	 uništavanje sakralnih objekata i spomenika 
kulturne i prirodne baštine Općine Sračinec, 

-	 uništavati na oglasnim pločama, stupovima za 
oglašavanje, ormarićima i panoima pisanjem, 
crtanjem i trganjem oglasa i sličnih objava, 

-	 uništavanje prometnih znakova trganjem ili 
pisanjem po njima,

-	 stavljanje ambalaže, robe i slično ispred pro-
davaonica, radnji i skladišta,

-	 vješanje rublja ili drugih predmeta na ogradu s 
ulične strane ili na balkone i terase s vanjske 
ulične strane.

Članak 19.
Osvjetljavanje spomenika kulture vrši se prema 

uvjetima koje izdaje nadležna institucija za zaštitu 
spomenika kulturne baštine.



Broj 22/2010. 1187»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

II. 	ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE 
	 JAVNIH POVRŠINA

Članak 20.
Pod održavanjem čistoće i čuvanja javnih površina 

smatra se čišćenje i održavanje javnih površina, te 
određivanje mjera za njihovo očuvanje.

Članak 21.
Javne površine su javno zelene površine, pješač-

ke staze i zone, biciklističke staze, odvodni kanali, 
trgovi, parkirališta i javne prometne površine osim 
javnih cesta.

Javne zelene površine su: parkovi, nasadi drveća 
značajni za okolinu, zelene površine uz ceste, vodene 
površine i kupališta, sportska i dječja igrališta, gro-
blja, zelene površine i cvjetne gredice u naseljima, 
kulturno-povijesni spomenici, živice, izvori i rezervoari 
pitke vode i druge zelene površine koje se kao takove 
uređuju i održavaju.

Članak 22.
Općina Sračinec osigurava održavanje javnih po-

vršina na način da budu uredne i čiste i da služe svrsi 
kojoj su namijenjene, sukladno godišnjem programu 
održavanja i uređivanja javnih površina.

Članak 23.
Općina Sračinec čišćenje javnih površina može 

povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj za obav-
ljanje takve djelatnosti.

Održavanje pojedinih dijelova javnih površina Op-
ćina Sračinec može kada ocijeni da je to opravdano 
povjeriti i udrugama civilnog društva koje djeluju na 
području Općine.

Članak 24.
Javne površine koje su u vlasništvu Općine Sračinec, 

a date su na korištenje, uređuju i održavaju korisnici 
kojima su te površine date na korištenje.

Javne površine ispred ograda obiteljskih i poslov-
nih objekata s ulične strane održavaju vlasnici tih 
objekata.

Članak 25.
Na javnim površinama radi skupljanja otpada koji 

stvaraju prolaznici postavljaju se posude za otpad, a 
fizičke osobe dužne su te posude koristiti za odlaga-
nje otpada kojeg su stvorile prilikom boravka na tim 
javnim površinama.

Članak 26.
Javne površine, objekti i uređaji postavljeni na te 

javne površine, moraju se koristiti sukladno njihovoj 
namjeni.

Članak 27.
Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća:

-	 njegu i obnovu sadnica, ukrasnog grmlja i drveća, 
cvjetnih nasada, travnjaka i drugog zelenila,

-	 uklanjanje dotrajalih nasada i dopunjavanje 
novim nasadom,

-	 održavanje i obnavljanje pješačkih staza, klupa, 
košarica za smeće, instalacija i drugih uređaja 
na tim površinama,

-	 održavanje zelenila i uređaja od oštećenja.
Uklanjanje drveća, grmlja i drugih nasada s javnih 

zelenih površina može se izvršiti po odobrenju Jedin-
stvenog upravnog odjela Općine Sračinec.

Članak 28.
Radi zaštite javnih i javnih zelenih površina za-

branjeno je:
1.	 svako oštećenje, uništavanje i zagađivanje jav-

nih i javnih zelenih površina, kao i građevina i 
uređaja koji su postavljeni na tim površinama.

2.	 istovar, smještaj i doprema građevnog materi-
jala, prekopavanje javnih i javnih zelenih po-
vršina prilikom izvođenja građevinskih radova, 
postavljanje skela i ograda oko građevine bez 
ili protivno odobrenju Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Sračinec,

3.	 ispuštanje otpadnih voda u otvorene kanale na 
javnim i javnim zelenim površinama,

4.	 kopati, odvoziti i dovoziti zemlju, pijesak, ka-
menje, humus i slično, te skupljati, odnositi i 
donositi panjeve, trupce, granje i slično s javnih 
zelenih površina,

5.	 pranje vozila i polijevanje istih bilo kakovom 
tekućinom,

6.	 uništavanje i oštećenje javnih zelenih površina 
branjem cvijeća i plodova niskog raslinja, ošte-
ćenje živica, travnjaka, cvjetnih gredica, klupa, 
košarica za otpad, lomljenje grana, rušenje 
stabala i grmlja,

7.	 postavljanje vijenaca i drugih oznaka pokraj 
ceste,

8.	 vožnja biciklom i drugim vozilima, te parkiranje 
vozila unutar javnih i javnih zelenih površina,

9.	 loženje otvorene vatre i potpaljivanje stabala, 
grmlja i otpada,

10.	 ostavljanje dotrajalih vozila, uređaja i drugih 
dijelova kućnog i ostalog glomaznog otpada 
na javnim i javnim zelenim površinama, te uz 
potočna korita, šumarke, ceste i obradivo po-
ljoprivredno zemljište,

11.	 lijepljenje i pričvršćivanje plakata po stabli-
ma,

12.	 lov i ubijanje ptica i drugih životinja koje obita-
vaju na tim površinama,

13.	 igranje s loptom ukoliko to mjesto nije predvi-
đeno za tu namjenu,

14.	 uporaba površina namijenjenih za dječje igre i 
korištenje sprava za igru djece protivno njihovoj 
namjeni,

15.	 neovlašteno prenamijeniti javne i javne zelene 
površine,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1188

16.	 puštanje životinja na javne i javne zelene po-
vršine bez nadzora,

17.	 izgradnja prilaznih putova s dvorišta na cestu po 
javnoj ili javnoj zelenoj površini, postavljanjem 
opločnika, asfalta ili betona bez ili protivno 
odobrenju Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Sračinec,

18.	 izdizanje javnih i javnih zelenih površina između 
ceste i ograde na građevinskoj parceli iznad 
nivoa ceste.

Članak 29.
Živica (živa ograda) uz javne i javne zelene površi-

ne mora se održavati i po potrebi obrezivati najmanje 
dva puta godišnje.

Članak 30.
Svi vrtovi, drveće i druge zelene površine uz javne 

prometnice moraju biti uređene i održavane na način 
da ne nagrđuju izgled ulice ili naselja.

Članak 31.
Vozila koja učestvuju u prometu ne smiju oneči-

šćavati javne prometne površine.
Vozila koja se uključuju u promet s polja ili gradilišta 

moraju imati očišćene kotače.
Vozila koja prevoze materijale podložne rasipanju 

ne smiju te materijale prosipati na prometnice, već 
teret moraju osigurati ceradama ili mrežama.

Članak 32.
Organizatori prigodnih manifestacija i skupova 

dužni su u roku od 24 sata po okončanju skupa ili 
manifestacije očistiti prilaze i javne površine koje su 
korištene za te namjene.

Članak 33.
Vlasnici pasa, mačaka i drugih domaćih životinja 

dužni su očistiti javnu i javnu zelenu površinu od ot-
padaka njihovih životinja.

U naseljima Općine Sračinec dozvoljeno je držanje 
krupne i sitne stoke, peradi i kunića.

U cilju zaštite okoliša oranica unutar građevinskog 
područja sve površine zagnojene stajskim gnojem 
moraju se obavezno preorati u roku od 48 sati ukoliko 
to dozvoljavaju vremenski uvjeti.

U cilju zaštite okoliša unutar građevinskog područja 
na oranice nije dozvoljen dovoz gnojnice i otpadnih 
voda.

IV. SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE  
	 S KOMUNALNIM OTPADOM

Članak 34.
U cilju zaštite javnih i javnih zelenih površina i 

unapređenja zaštite čovjekova okoliša, komunalni 

otpad se organizirano sakuplja i odvozi na javno od-
lagalište otpada.

Organizirano sakupljanje i odvoz otpada na javno 
odlagalište otpada vrši pravna osoba koja obavlja tu 
komunalnu djelatnost.

Javne i javne zelene površine onečišćene otpadom 
se obavezno saniraju.

U slučaju neorganiziranog odvoza komunalnog 
otpada obavezu i način organiziranog prikupljanja i 
odvoza komunalnog otpada određuje općinski načelnik  
u dogovoru s mjesnim odborom i sakupljačem otpa-
da.

Članak 35.
Otpad su tvrde tvari i predmeti koje je pravna ili 

fizička osoba odbacila ili odložila, namjerava ili mora 
odložiti, a dijeli se na komunalni i tehnološki otpad.

Komunalni otpad je otpad iz kućanstva, otpad koji 
nastaje čišćenjem javnih i javnih zelenih površina i otpad 
sličan otpadu iz kućanstva koji nastaje u gospodarstvu, 
ustanovama i u uslužnim djelatnostima.

Tehnološki otpad je otpad koji nastaje u proizvodnim 
procesima u gospodarstvu, ustanovama i uslužnim 
djelatnostima, a po količinama, svojstvu i sastavu 
razlikuje se od komunalnog otpada.

Članak 36.
Kućnim otpadom smatraju se otpaci koji se dnevno 

stvaraju u stanovima i poslovnim prostorima, a koji 
se prema veličini može odlagati u vreće ili posude za 
komunalni otpad (kante, kontejneri i slično).

Članak 37.
Pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost 

skupljanja, odvoza i postupanja s komunalnim otpadom 
osigurava dovoljan broj posuda za komunalni otpad 
korisnicima svojih usluga i postavlja kontejnere u 
dogovoru s općinskim načelnikom.

Članak 38.
Vlasnici i korisnici kuća, stanova i poslovnih prostorija 

dužni su ispred objekata ili neposredno blizu ulaza u 
dvorište postaviti posude za skupljanje komunalnog 
otpada prema rasporedu odvoza otpada o kojem je 
sakupljač dužan obavještavati korisnike usluge.

Odvoz kontejnera vrši se po potrebi i zahtjevu 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sračinec.

Članka 39.
Pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost 

skupljanja, odvoza i postupanja s komunalnim otpadom, 
pri pražnjenju posuda i kontejnera, mora iste vratiti 
na mjesto, a u slučaju rasipanja otpada sve pokupiti 
i javnu površinu pomesti.

Prilikom odvoza kontejnera osoba iz stavka 1. ovog 
članka dužna je to raditi na način da se otpad ne rasipa 
i ne oštećuje okolne objekte i uređaje.



Broj 22/2010. 1189»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 40.
Fizičke i pravne osobe koje stvaraju komunalni 

otpad, prikupljeni otpad odlažu u kante i kontejnere 
u zatvorenim plastičnim vrećama na način koji one-
mogućava rasipanje otpada.

Pri odlaganju komunalnog otpada osobe iz stavka 
1. ovog članka moraju zatvoriti poklopce na posudama 
i ne smiju odlagati otpad pored posuda, te premještati i 
oštećivati posude za odlaganje komunalnog otpada.

Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su posude 
za odlaganje komunalnog otpada održavati čistima i 
urednima i vršiti njihovo pranje ljeti dva puta mjesečno 
i zimi jedan puta mjesečno.

Članak 41.
Glomaznim otpadom smatraju se kruti otpaci koji 

se po svojoj veličini ne mogu podvesti pod odredbe 
članka 36. ove Odluke kao: kućanski aparati i uređaji, 
pokućstvo, dijelovi dotrajalih i oštećenih vozila, sanitarni 
uređaji, otpaci građevinskog materijala, veće količine 
papira i metalnog otpada, granja, korova i slično.

Odvoz otpada iz stavka 1. ovog članka vrši se 
sukladno odredbama članka 34. ove Odluke.

Članak 42.
O odvozu otpada nastalog rekonstrukcijom ili ruše-

njem građevine brine vlasnik ili korisnik građevine.
Ukoliko otpad iz stavka 1. ovog članka nagrđuje 

izgled okoliša, vlasnik ili korisnik građevine dužan je 
organizirati uklanjanje i odvoz tog otpada u roku od 
30 dana od dana nastanka otpada.

Članak 43.
U postupanju s komunalnim otpadom mora se 

postupati sukladno odredbi Zakona o otpadu i iz ko-
munalnog otpada izdvojiti opasan otpad.

Proizvođač tehnološkog otpada koji nastaje obav-
ljanjem djelatnosti dužan je obraditi i uskladištiti teh-
nološki otpad sukladno odredbama Zakona o otpadu i 
zaključenom ugovoru s pravnom osobom koja obavlja 
komunalnu djelatnost skupljanja, odvoza i postupanja 
s komunalnim otpadom.

Otpad čija se vrijedna svojstva mogu koristiti od-
vojeno se prikuplja i skladišti u posebno označene 
kontejnere (ambalažni otpad).

Otpad iz stavka 3. ovog članka iznimno se može 
odložiti s ostalim otpadom ili spaliti, ako je to gospo-
darski opravdano i nije štetno za okoliš.

Radi odlaganja kartonskih kutija u kontejnere za am-
balažni otpad, potrebno je kutije rastaviti i povezati.

Članak 44.
Radi zaštite okoliša zabranjeno, je:
-	 u posude za odlaganje komunalnog otpada 

bacati žeravicu, pepeo, lako zapaljive tvari i 
tekućine,

-	 prebirati po otpadu i odnositi otpad iz posuda 
za odlaganje otpada ili odlagališta otpada.

Članak 45.
S otpadom se mora postupati na način da se 

izbjegne:
-	 opasnost za ljudsko zdravlje,
-	 opasnost za biljni i životinjski svijet,
-	 onečišćenje okoliša i voda, tla i zraka iznad 

propisanih graničnih vrijednosti,
-	 nekontrolirana odlaganja i spaljivanje,
-	 izazivanje požara i eksplozija,
-	 stvaranje buke i neugodnih mirisa,
-	 pojavljivanje i razmnožavanje štetnih životinja 

i biljaka, te razvoj patogenih i mikroorganiza-
ma,

-	 narušavanje javnog reda i mira.

Članak 46.
Visinu cijene i način plaćanja skupljanja, odvoza 

i postupanja s komunalnim otpadom određuje ispo-
ručitelj komunalne usluge uz prethodnu suglasnost 
Općinskog vijeća.

Cijena komunalne usluge za pruženu komunal-
nu uslugu plaća se isporučitelju usluge, a obveznik 
plaćanja je vlasnik ili korisnik građevine kada je to 
ugovorom utvrđeno.

V. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA

Članak 47.
Vlasnici i korisnici građevinskog zemljišta, stambenih 

građevina, zgrada i poslovnih građevina ili prostorija 
dužni su očistiti pješačke staze i prolaze ispred tog 
zemljišta, građevina, zgrada ili poslovnih prostorija 
u širini pješačkih staza i prolaza tako, da se osigura 
siguran i nesmetan prolaz pješaka, uklanjanjem snijega 
i leda ili posipanjem solju, piljevinom ili šljunkom.

Članak 48.
Pješačke staze ili prolaz moraju biti očišćeni najka-

snije do 15,00 sati istog dana vremenske nepogode, 
a u slučaju da nepogoda traje duže, dužne su snijeg 
čistiti kad napada do 5 cm, odnosno najmanje dva 
puta dnevno.

Članak 49.
Obveza čišćenja javnih površina od snijega i leda 

u obvezi je pravne ili fizičke osobe kojoj je povjereno 
obavljanje tih poslova ugovorom.

Članak 50.
Ako prijeti opasnost padanja snijega i leda s krovova 

na pješačke staze ili prolaze, vlasnici ili korisnici tih 
građevina dužni su isti odstraniti s krova, uz prethodno 
postavljanje znakova upozorenja od dvije prekrižene 
letve na svakom kraju građevine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1190

VI. UKLANJANJE PROTUPRAVNO 
	 POSTAVLJENIH PREDMETA

Članak 51.
Komunalni redarstvenik naredit će vlasniku protu-

pravno postavljenog predmeta na javnoj ili javnoj zelenoj 
površini njegovo uklanjanje u određenom roku.

Protupravno postavljenim predmetom smatra se 
predmet koji je postavljen na javnu ili javnu zelenu 
površinu bez prethodnog odobrenja Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Sračinec.

Ukoliko vlasnik protupravno postavljenog predmeta 
ne ukloni taj predmet u roku određenom rješenjem 
komunalnog redarstvenika, komunalni redarstvenik 
će organizirati uklanjanje tog predmeta na trošak 
vlasnika.

U slučaju da se ne može utvrditi vlasnik protupravno 
postavljenog predmeta, uklanjanje tog predmeta izvršiti 
će se na trošak Općine Sračinec na način, da se isti 
odloži u spremište, odnosno javno skladište.

Vlasniku protupravno postavljenog predmeta vratit će 
se taj predmet nakon što podmiri troškove čuvanja.

Članak 52.
U provođenju komunalnog reda komunalni redar-

stvenik će rješenjem narediti fizičkim i pravnim oso-
bama poduzimanje određenih radnji s rokom izvršenja 
u cilju održavanja komunalnog reda i zabraniti daljnje 
postupanje protivno odredbama ove Odluke i to na-
kon što te osobe nisu postupile u određenom roku po 
usmenom upozorenju.

1.	 uklanjanje protupravno postavljenih pokretnih 
stvari iz članka 6. ove Odluke, ili ako su iste 
dotrajale, uništene ili neuredne,

2.	 uklanjanje protupravno oslikanih fasada rekla-
mama,

3.	 uklanjanje neispravnih i neregistriranih vozila i 
drugih napuštenih predmeta koji čine glomazni 
otpad s javnih i javnih zelenih površina,

4.	 uklanjanje protupravno istovarenog i smješte-
nog građevinskog materijala s javnih i javnih 
zelenih površina po završetku radova i isteka 
odobrenog roka,

5.	 uklanjanje zastava, transparenata, prigodnih 
napisa i ukrasa ukoliko nisu uredni i estetski 
oblikovani,

6.	 uklanjanje dotrajalih natpisa s nazivom tvrtke 
i svjetlećih reklama ukoliko nije otklonjen kvar 
u roku propisanom ovom Odlukom,

7.	 uklanjanje plakata, oglasa i sličnih objava ukoliko 
nisu postavljene na mjestima predviđenim za 
tu namjenu,

8.	 uređenje ili preuređenje izloga trgovina i radnji 
ukoliko se ne uređuju sukladno odredbama 
članka 15. ove Odluke,

9.	 uklanjanje roba, materijala, drva, ugljena, pilje-
vina i drugih otpadaka od tih materijala s javnih 
i javnih zelenih površina ukoliko ih vlasnik ne 
ukloni u roku od 30 dana,

10.	 uklanjanje ambalaže, roba i drugih predmeta 
odloženih ispred trgovina, radnji, skladišta i 
slično,

11.	 uklanjanje izvješenog rublja ili drugih neukusnih 
predmeta s ograda s ulične strane ili s balkona 
i terasa s vanjske strane građevine.

VII. 	 MJERE ZA PROVOĐENJE  
		  KOMUNALNOG REDA

Članak 53.
Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke, te 

drugih provedbenih propisa Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na područje Općine Sračinec provodi 
komunalno redarstvo.

Članak 54.
Komunalno redarstvo ustrojeno je u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Sračinec.
Poslove komunalnog redarstva obavlja komunalni 

redarstvenik.

Članak 55.
Fizičke i pravne osobe s područja Općine Sračinec 

obavještavaju komunalno redarstvo o povredama 
komunalnog reda i potrebi djelovanja i postupanja 
komunalnog redarstvenika.

Članak 56.
Pri provođenju komunalnog reda, komunalni redar-

stvenik predočuje iskaznicu kojom je utvrđena njegova 
zakonska ovlast. Obrazac iskaznice i uporabu iste 
propisuje se Pravilnikom općinskog načelnika.

Članak 57.
Kada se prilikom provođenja komunalnog reda 

komunalnom redarstveniku pruži fizički otpor ili ako 
se takav otpor očekuje, komunalni redarstvenik može 
zatražiti pomoć nadležne policijske uprave.

Članak 58.
Komunalni redarstvenik u provođenju komunalnog 

reda ovlašten je:
-	 rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama 

radnje u svrhu održavanja komunalnog reda, te 
im zabraniti daljnje postupanje protivno odred-
bama o komunalnom redu,

-	 izricati mandatne kazne,
-	 predložiti pročelniku Jedinstvenog upravnog 

odjela podnošenje zahtjeva za pokretanje pre-
kršajnog postupka.

Članak 59.
Protiv rješenja komunalnog redarstvenika iz članka 

58. stavak 1. alineja 1. može se izjaviti žalba Uprav-
nom odjelu Varaždinske županije nadležnom za po-



Broj 22/2010. 1191»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

slove komunalnog gospodarstva putem Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Sračinec u roku od 8 dana od 
dana primitka rješenja.

Izjavljena žalba protiv rješenja iz članka 58. stavak 1. 
alineja 1. ove Odluke ne odgađa izvršenje rješenja.

Članak 60.
Propisanu novčanu kaznu u utvrđenom iznosu su-

kladno s odredbama ove Odluke, komunalni redarstvenik 
je ovlašten naplatiti na mjestu izvršenja prekršaja od 
osobe koju je zatekao u izvršenju prekršaja.

O naplaćenoj novčanoj kazni komunalni redarstve-
nik izdaje potvrdu.

Oblik i sadržaj potvrde o naplati novčane kazne 
sukladan je obrascu propisanom Pravilnikom o obliku 
i sadržaju potvrde o naplati novčanih kazni (»Narodne 
novine«, broj 47/95).

Jedinstveni upravni odjel Općine Sračinec vodi 
evidenciju o tiskanim i izdanim potvrdama u svezi 
naplaćenih novčanih kazni.

VIII. KAZNENE ODREDBE

Članak 61.
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 10.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
-	 bez prethodnog odobrenja ili protivno odobrenju 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sračinec 
postavlja pokretne stvari na javnim i javnim 
zelenim površinama i površinama u vlasništvu 
fizičkih i pravnih osoba (članak 6. stavak 2. i 
članak 9. ove Odluke), 

-	 bez prethodnog odobrenja ili protivno odobrenju 
Jedinstvenog upravnog odjela oslika fasadu 
zgrade u reklamne svrhe, te reklamira zvučnim 
signalima (članak 11. ove Odluke),

-	 bez prethodnog odobrenja ili protivno odobre-
nju Jedinstvenog upravnog odjela vrši istovar, 
dopremu i smještaj građevinskog materijala, 
prekopava javne i javne zelene površine prilikom 
izvođenja građevinskih radova, postavlja skele 
i ograde oko građevine (članak 16. i članak 28. 
stavak 1. točka 2. ove Odluke),

-	 ošteti, uništi i onečisti javne i javne zelene 
površine, kao i građevine i uređaje koji su po-
stavljeni na tim površinama (članak 28. stavak 
1. točka 1. Odluke),

-	 ispušta otpadne vode u otvorene kanale na 
javnim i javnim zelenim površinama (članak 28. 
stavak 1. točka 3. Odluke),

-	 kopa, dovozi i odvozi zemlju, humus, kamen, 
šljunak, pijesak i slično, te skuplja i odnosi ili 
odlaže panjeve, trupce, granje i slično sa i na 
javne i javne zelene površine (članak 28. stavak 
1. točka 4. Odluke),

-	 ostavi dotrajalo vozilo, uređaje i ostale dijelove 
kućnog i glomaznog otpada na javnim i javnim 
zelenim površinama, te uz potočna korita, 
šumarke, šumarke i poljoprivredno zemljište 
(članak 28. stavak 1. točka 10. Odluke),

-	 uništava pisanjem, crtanjem i prljanjem ili tr-
ganjem dijelova pročelja stambenih i poslovnih 
objekata, javno komunalnih objekata, te na svim 
pokretnim stvarima (članak 18. Odluke),

-	 uništi sakralne objekte i spomenike kulturne i 
prirodne baštine na području Općine Sračinec 
(članak 18. stavak 1. točka 2. Odluke),

-	 organizatori prigodnih manifestacija i skupova 
ako ne očiste javne površine i prilaze tim po-
vršinama u roku od 24 sata od okončanja istog 
(članak 32. Odluke),

-	 ne osigura dovoljan broj posuda za komunalni 
otpad korisnicima usluga, te postavi kontejnere 
sukladno zahtjevu općinskog načelnika (članak 
37. Odluke),

-	 pri pražnjenju posuda za komunalni otpad, te 
kontejnera iste ne vrati na mjesto ili ako po 
rasipanju otpada ne očisti javnu površinu ili 
oštećene okolne objekte i uređaje (članak 39. 
Odluke),

-	 izvrši neovlašteno prenamjenu javnih i javnih 
zelenih površina (članak 28. stavak 1. točka 
15. Odluke),

-	 izgradi prilazni put s dvorišta na cestu javnoj 
zelenoj površini opločnicima, asfaltom ili beto-
nom bez ili protivno odobrenju Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Sračinec (članak 28. 
stavak 1. točka 17. Odluke),

-	 izdigne javnu zelenu površinu između ceste i 
ograde iznad nivoa ceste (članak 28. stavak 1. 
točka 18. Odluke).

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 5.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 
odgovorna osoba u pravnoj osobi, obrtnik ili osoba 
koja obavlja samostalnu djelatnost.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 2.000,00 
kuna kazniti će se fizička osoba za prekršaj iz stavka 
1. ovog članka.

Članak 62.
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 5.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
-	 kao vlasnik stambenih i poslovnih zgrada ne 

održava i obnavlja pročelja zgrada i živu ogradu 
(članak 4. stavak 2. Odluke),

-	 uništava prometne znakove trganjem i pisanjem 
po njima (članak 18. stavak 1. točka 4. Odlu-
ke),

-	 loži vatru i potpaljuje suha stabla i grmlje, te 
otpad na javnim i javnim zelenim površinama 
(članak 28. stavak 1. točka 9. Odluke),

-	 prosipa na prometnice materijale koje prevozi, 
a nije ga osigurao ceradom ili mrežom (članak 
31. stavak 3. Odluke),

-	 vlasnik ili korisnik građevine koji nije u utvrđe-
nom roku organizirao odvoz komunalnog otpada 
prilikom rekonstrukcije ili rušenja građevine 
(članak 42. stavak 2. Odluke).

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 2.500,00 
kuna kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1192

odgovorna osoba u pravnoj osobi, obrtnik ili osoba 
koja obavlja samostalnu djelatnost.

Novčanom kaznom u iznosu od 250,00 do 1.000,00 
kunu kaznit će se fizička osoba za prekršaj iz stavka 
1. ovog članka.

Članak 63.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna kaznit 

će se na mjestu učinjenog prekršaja odgovorna osoba 
u pravnoj osobi, obrtnik, osoba koja obavlja samostalnu 
djelatnost ili fizička osoba za prekršaj ako:

-	 postavljene pokretne stvari nisu uređene i 
ispravne, a korištene i dotrajale nisu zamijenjene 
novima, te kvarovi otklonjeni u propisanom roku 
(članak 10. Odluke),

-	 su natpisi tvrtke dotrajali, a kvar na svjetlećim 
reklamama nije u roku otklonjen (članak 13. 
stavak 2. i 3. Odluke),

-	 pravna i fizička osoba ne ukloni plakate, oglase 
i slične objave u roku od 3 dana po prestanku 
svrhe objave (članak 14. stavak 2. Odluke),

-	 se izlozi trgovina i radnji na području Općine 
Sračinec ne uređuju (članak 15. Odluke),

-	 uništava pisanjem, crtanjem ili trganjem oglasa i 
sličnih objava na oglasnim pločama, stupovima 
za oglašavanje, ormarićima i panoima (članak 
18. stavak 1. točka 3. Odluke),

-	 odlaže robu i ambalažu i slično ispred proda-
vaonica, radnji ili skladišta (članak 18. stavak 
1. točka 5. Odluke), 

-	 vješa rublje ili druge predmete na ogradu s 
ulične strane ili na balkone i terase s vanjske 
strane zgrade (članak 18. stavak 1. točka 6. 
Odluke),

-	 baca papiriće i otpad ne koristeći se košaricama 
za otpad postavljenim na javnim površinama 
(članak 25. Odluke),

-	 pere vozilo i polijeva sa bilo kakvim tekućinama 
po javnim i javnim zelenim površinama (članak 
28. stavak 1. točka 5. Odluke),

-	 uništava i oštećuje javne i javne zelene povr-
šine branjem cvijeća i plodova niskog raslinja, 
oštećuje živice, travnjake, cvjetne gredice, klupe 
i košarice za otpad, lomljenje grana, rušenje 
stabala i grmlja (članak 28. stavak 1. točka 6. 
Odluke),

-	 postavi vijenac ili druge oznake pokraj cesta 
(članak 28. stavak 1. točka 7. Odluke),

-	 se vozi biciklom ili drugim vozilom te parkira 
vozilo unutar javne i javne zelene površine 
(članak 28. stavak 1. točka 8. Odluke),

-	 lijepi i pričvršćuje plakate po stablima (članak 
28. stavak 1. točka 11. Odluke),

-	 lovi i ubija ptice i druge životinje koje obitavaju 
na tim površinama (članak 28. stavak 1. točka 
12.Odluke),

-	 igra nogomet i druge igre s loptom, a to mjesto 
nije predviđeno za tu namjenu (članak 28. stavak 
1. točka 13. Odluke),

-	 ne koriste dječja igrališta i sprave za igru u 
skladu s njihovom namjenom (članak 28. stavak 
1. točka 14. Odluke) i pušta životinje na javne 
i javne zelene površine bez nadzora vlasnika 
(članak 28. stavak 1. točka 16. Odluke),

-	 se s vozilom uključuje u promet s polja ili 
gradilišta s neočišćenim kotačima i onečisti 
javnu prometnu površinu (članak 31. stavak 2. 
Odluke),

-	 ne očisti javnu i javnu zelenu površinu kada je 
onečišćena otpacima životinja kojih je vlasnik 
(članak 33. stavak 1. Odluke),

-	 ne izvrši oranje oranice pognojenu stajskim 
gnojem u roku utvrđenom ovom Odlukom (članak 
33. stavak 2. Odluke),

-	 posude za komunalni otpad ne postave prema 
utvrđenom rasporedu (članak 38. stavak 1. 
Odluke),

-	 komunalni otpad ne odlože u za to predviđene 
posude na način da se isti ne rasipa (članak 
40. stavak 1. Odluke),

-	 pri odlaganju komunalnog otpada posudu ne 
zatvori, odlaže komunalni otpad pored posuda, 
premješta ili oštećuje posude za odlaganje 
komunalnog otpada (članak 40. stavak 2. Od-
luke),

-	 posude za komunalni otpad ne održava čistima 
i urednima sukladno obvezi članak 40. stavak 
3. Odluke),

-	 baca u posude za odlaganje komunalnog otpada 
žeravicu, pepeo, lako zapaljive tvari i tekućine 
(članak 44. stavak 1. Odluke),

-	 prebire po otpadu i odnosi otpad (članak 44. 
stavak 2. Odluke),

-	 ne ukloni snijeg i led sa pješačkog i kolnog 
prolaza u širini zgrade ili poslovnog prostora na 
način da se osigura nesmetan prolaz pješacima 
(članak 47. i 48. Odluke).

O naplaćenoj novčanoj kazni iz stavka 1. ovog 
članka izdaje se potvrda.

Protiv naplate novčane kazne na mjestu izvršenja 
prekršaja nema mjesta žalbi.

Ako počinitelj prekršaja ne plati novčanu kaznu, 
provest će se postupak prema odredbama Zakona o 
prekršajima.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 64.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o komunalnom redu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 33/04).

Članak 65.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.



Broj 22/2010. 1193»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

KLASA: 363-01/10-01/1
URBROJ: 2186/07-10-1
Sračinec, 11. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

22.
Na temelju članka 2. stavka 2. i članka 12. Zakona 

o financiranju političkih stranaka, nezavisnih lista i 
kandidata (»Narodne novine«, broj 1/07) i članka 31. 
Statuta Općinskog vijeća Općine Sračinec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 25/09), Općinsko 
vijeće Općine Sračinec na 11. sjednici održanoj 11. 
kolovoza 2010. godine, donosi

O D L U K U
o financiranju političkih stranaka iz Proračuna 

Općine Sračinec

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se način i uvjeti financiranja 

rada političkih stranaka i nezavisnih lista i kandidata 
koji djeluju na području Općine Sračinec, iz Proračuna 
Općine Sračinec.

Članak 2.
Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna Općine 

Sračinec, sukladno ovoj Odluci, imaju one političke 
stranke i nezavisne liste koje imaju najmanje jednog 
vijećnika u Općinskom vijeću Općine Sračinec.

Članak 3.
Sredstva za redovito godišnje financiranje rada 

političkih stranaka osiguravaju se u Proračunu Općine 
Sračinec, u ukupnom iznosu koji ne prelazi 0,1% te-
kućih izdataka Proračuna Općine Sračinec ostvarenih 
prethodne godine.

Članak 4.
Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se na 

način, da se utvrdi jednaki iznos za svakog vijećnika u 
Općinskom vijeću Općine Sračinec, tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
njezinih vijećnika u trenutku konstituiranja Općinskog 
vijeća.

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog  
spola, političkoj stranci koju isti predstavlja, pripada i 
pravo na dodatnu naknadu u visini od 10% iznosa pred-
viđenog po svakom vijećniku iz prethodnog stavka.

Članak 5.
Ukoliko pojedini vijećnik (ili vijećnici) nakon konsti-

tuiranja Općinskog vijeća napusti ili promijeni članstvo 
u političkoj stranci, financijska sredstva koje se raspo-
ređuju sukladno ovoj Odluci, ostaju političkoj stranci 
kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih strana-
ka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno 
ovoj Odluci pripadaju stranci koja je pravni slijednik 
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale 
samostalno postojati.

Članak 6.
Raspored sredstava prema odredbama ove Odluke 

provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Sračinec na 
temelju Zaključka općinskog načelnika. Sredstva se 
doznačuju na žiro račun političkih stranaka, nezavisnih 
lista i nezavisnih vijećnika na temelju podnesenog 
pismenog zahtjeva.

Nezavisni vijećnici Općinskog vijeća dužni su otvoriti 
poseban žiro račun za redovno financiranje. Političkim 
strankama, nezavisnim listama i nezavisnim vijećnicima 
koji nemaju otvoren poseban žiro račun neće se moći 
doznačiti sredstva sukladno ovoj Odluci.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o financiranju političkih stranaka (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 8/98).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 402-08/10-01/1
URBROJ: 2186/07-10-01
Sračinec, 11. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

23.
Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (»Na-

rodne novine«, broj 19/98) i članka 31. Statuta Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/09), Općinsko vijeće Općine Sračinec na 11. 
sjednici održanoj 11. kolovoza 2010. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o upravljanju grobljima

Članak 1.
U Odluci o upravljanju grobljima (»Službeni vjesnik 

Varaždinske županije«, broj 10/10) u članku 26. stavak 
2. mijenja se i glasi:

»Naknada za korištenje grobnog mjesta na ne-
određeno vrijeme utvrđuje se u iznosu:

a) 	za ukop osobe koja je u trenutku smrti imala 
prebivalište na području Općine Sračinec:

-	 za grobno mjesto za ukop jedne osobe u 
iznosu od 400,00 kuna,

-	 za grobno mjesto za ukop dvije ili više osoba 
u iznosu od 800,00 kuna,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1194

b) 	za ukop osobe koja je u trenutku smrti imala 
prebivalište izvan područja Općine Srači-
nec:

-	 za grobno mjesto za ukop jedne osobe u 
iznosu od 1.600,00 kuna,

-	 za grobno mjesto za ukop dvije ili više osoba 
u iznosu od 3.200,00 kuna,

c) 	za osiguranje grobnog mjesta za budući ukop 
dvije ili više osoba:

-	 korisnicima koji imaju prebivalište na područ-
ju Općine Sračinec najmanje dvije godine 
od dana podnošenja zahtjeva u iznosu od 
1.200,00 kuna,

-	 korisnicima koji nemaju prebivalište na po-
dručju Općine Sračinec u iznosu od 4.800,00 
kuna.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na osmog dana od dana objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 564-02/01-01/1
URBROJ: 2186/07-10-01
Sračinec, 11. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

24.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-
rodne novine«, broj 28/10), Općinsko vijeće Općine 
Sračinec, na 11. sjednici održanoj 11. kolovoza 2010. 
godine, donosi 

O D L U K U
o koeficijentima za obračun plaća  

službenika i namještenika

Članak 1.
Sukladno podnesenom prijedlogu općinskog načel-

nika, ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obra-
čun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravom odjelu Općine Sračinec.

Članak 2.
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se 

kako slijedi:
1.	 Pročelnik Jedinstvenog  

	 upravnog odjela	 - koeficijent 	2,00	
2.	 Stručni suradnik	 - koeficijent 	1,75	
3.	 Voditelj poslova financija  

	 i računovodstva	 - koeficijent 	1,60	
4.	 Referent - komunalni  

	 redar	 - koeficijent 	1,20	
5.	 Održavatelj zelenih  

	 površina - domar	 - koeficijent 	1,01	
6.	 Održavatelj zelenih  

	 površina - grobar	 - koeficijent 	1,00	

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti 

odredbe Pravilnika o plaćama i materijalnim pravima 
službenika i namještenika JUO-a Općine Sračinec, 
KLASA: 120-01/07-01/1, URBROJ: 2186/07-07-1, koji 
je donijelo Općinsko poglavarstvo Općine Sračinec 
dana 13. prosinca 2007. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, 
a primjenjuje se od 1. rujna 2010. godine.

KLASA: 120-01/10-01/1
URBROJ: 2186/07-10-01
Sračinec, 11. kolovoza 2010.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.



Broj 22/2010. 1195»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 22/2010.1196

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždin-
ske županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 
ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel:  
(044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2010. godi-
nu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


